
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 326/2017 del 07-12-2017

 
 

OGGETTO

IDEAZIONE, REALIZZAZIONE E STAMPA DI AGENDE E
PLANNING PERSONALIZZATE CON IL LOGO DEL PARCO
NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA PER L'ANNO 2018 –
IMPEGNO DI SPESA - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO
FATTURE – CIG: ZAA205B1B3 – ZC5205B122

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2017 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
25/2016 del 27/10/2016 e la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il 29/03/2017
con n. 1179 con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
CONSIDERATO che tra le azioni di comunicazione da realizzare da parte dell’Ente, ormai in
forma tradizionale, vi è la produzione del calendario istituzionale per che è orami tradizione
anche la stampa del calendario planning e per l’anno 2018 è stata proposta la realizzazione e
stampa di agende giornaliere con il logo personalizzato del Parco Nazionale dell’Alta Murgia;
 
CONSIDERATO che, per servizi o forniture inferiori a ventimila euro con esclusione
dell’I.V.A, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, ai
sensi dell’art. 77 comma 3 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;
 
CONSIDERATO che con note assunte al protocollo dell’Ente in data 17/10/2017 al n. 4405 e
n. 4411 sono stati inviati, da parte della Reef Light di Alessandro Verzino con sede in Cassano
delle Murge alla Via Alcide De Gasperi, 69 – P.IVA 07316730725, i preventivi di spesa
rispettivamente per la fornitura di agende giornaliere e tascabili e per la progettazione
grafica, realizzazione e stampa del calendario Planning personalizzato con il logo del Parco
Nazionale dell’Alta Murgia per l’anno 2018;
 
CONSIDERATO che il Direttore f.f. dell’Ente ha autorizzato l’acquisto di n. 1.000 agende
giornaliere e di n. 250 copie del calendario planning personalizzati proposti, con note prot. n.
 4449 e n. 4450 del 18/10/2017 si è provveduto alla conferma dell’ordinativo di n. 1.000
agende giornaliere al costo complessivo di € 5.200,00 e di n. 250 copie del calendario
planning al costo complessivo di € 810,00;
 
CONSIDERATO che la Reef Light ha provveduto alla regolare consegna del materiale
ordinato in data 15/11/2017 come da documento di trasporto n. 1/2017, assunto al protocollo
in pari data al n. 4960;

1/3



 
CONSIDERATO che la Reef Light ha fatto pervenire le fatture elettroniche n. 1/PA del
15/11/2017 dell’ammontare complessivo di € 5.200,00 relativa alla fornitura di n. 1.000
agende giornaliere personalizzate per l’anno 2018 e n. 2/PA del 15/11/2017 dell’ammontare
complessivo di € 810,00, relativa alla fornitura di n. 250 copie del calendario planning
personalizzato dell’Ente per l’anno 2018;
 
CONSIDERATO che il servizio in questione non è soggetto ad IVA ai sensi dell’Art.1, commi
54-89, della Legge 190/2014;
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’impegno di spesa, nonché alla
liquidazione e pagamento delle su citate fatture elettroniche per l’ideazione, realizzazione e
stampa di n. 1.000 Agende giornaliere e di n. 250 calendari Planning personalizzati con il logo
del Parco Nazionale dell’Alta Murgia per l’anno 2018;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2017 il Cap. 4400 “Spese per stampa
e distribuzione annali, monografie e bollettini”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 che presenta la
necessaria copertura finanziaria;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 6.010,00, sul Cap. 4400 “Spese per stampa e
distribuzione annali, monografie e bollettini”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 del Bilancio di
previsione 2017, in favore della Reef Light di Alessandro Verzino con sede in Cassano delle
Murge alla Via Alcide De Gasperi, 69 – P.IVA 07316730725, relativa all’ideazione,
realizzazione e stampa di n. 1.000 Agende giornaliere e di n. 250 calendari Planning
personalizzati con il logo del Parco Nazionale dell’Alta Murgia per l’anno 2018.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla Reef Light di Alessandro Verzino con sede in Cassano delle
Murge alla Via Alcide De Gasperi, 69 – P.IVA 07316730725 – le fatture elettroniche n. 1/PA
del 15/11/2017 dell’ammontare di € 5.200,00 relativa alla fornitura di n. 1.000 agende
giornaliere personalizzate per l’anno 2018 e n. 2/PA del 15/11/2017 dell’ammontare di €
810,00, relative alla fornitura di n. 250 copie del calendario planning personalizzato dell’Ente
per l’anno 2018 con bonifico bancario su IBAN: IT75K0200804030000004342491- CIG:
ZAA205B1B3 – CIG: ZC5205B122.
 
DI DARE ATTO che il servizio in questione non è soggetto ad IVA ai sensi dell’Art.1, commi
54-89, della Legge 190/2014.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Online dell’Ente per quindici
giorni naturali e consecutivi.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

2/3



 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


